
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GPL E RELATIVA INSTALLAZIONE 

DEI SERBATOI IN COMODATO D’USO GRATUITO 

Quesito n. 1) ricevuto in  data  15.03.2016 - Protocollato con n. 880  

Buongiorno in merito all’emissione della cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a  base  di  gara  Vi  
chiediamo su quale importo la stessa deve essere calcolata. 
Sull’importo stimato di € 420.000,00 oppure sull’importo di € 840.000,00  
 
Risposta Quesito n. 1) 

L’importo della cauzione provvisoria va calcolato sull’importo di € 420.000,00 esclusa IVA, importo stimato 

per la fornitura per il biennio durata dell’appalto. 

Quesito n. 2) ricevuto in data 16.03.2016 - Protocollato con n. 904 

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, con la presente siamo a richiedere quale sia l’esatto importo 

da coprire da polizza  fidejussoria  provvisoria: 

€uro 420.000,00 – per un importo pari al 2% = € 8.400,00 

€uro 420.000,00 + IVA 22 % = 512.400,00 – per un importo pari al 2 % = e 10.248,00 

Risposta Quesito n. 2) 

L’importo della cauzione provvisoria va calcolato sull’importo di € 420.000,00 escluso IVA, importo stimato 

per la fornitura per il biennio durata dell’appalto. 

 

 

 

 

 


